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Dramaturgi ved Aarhus Universitet: 

Dramaturgi er studiet af teater i bred forstand. Fra tekstanalyser af dramatik fra antikken til i dag, over perfor-

mancestudier og studier af teatrets kulturpolitiske rammebetingelser til undersøgelser af teatrets anvendelses-

muligheder i pædagogiske og udviklingsmæssige sammenhænge. Teaterproduktionsprocessen og -forestil-

lingen udgør det helt centrale omdrejningspunkt og analyseres ud fra såvel en historisk som en æstetisk di-

mension. Dramaturgi er en forskningsbaseret uddannelse, der lægger vægt på studiet af de teoretiske, histori-

ske, politiske og organisatoriske forudsætninger for at have en levende teaterkultur. På alle niveauer af studiet 

indgår praktiske elementer, og uddannelsens omdrejningspunkt er den studerendes evne til at styrke praksis 

gennem teoretisk refleksion og omvendt. 

Udveksling mellem IKM, NTNU, og IKK, Aarhus Universitet, med fokus på teater og dramaturgi: 

Udvekslingsaftalen mellem IKM og IKK giver dig mulighed for at vælge mellem en lang række forskellige kur-

ser på Aarhus Universitet. For dig, der ønsker at supplere din bacheloruddannelse ved IKMs Drama og teater-

program med dramaturgiske studier, anbefaler vi følgende kombinationer af fag: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mere information: 

Du kan finde mere viden om dramaturgiuddannelsen ved Aarhus Universitet på vores hjemmeside: 

https://bachelor.au.dk/dramaturgi/ 

Du er altid velkommen til at kontakte vores studievejleder, som både kan besvare spørgsmål om uddannel-

sens indhold, og hvordan du kommer videre med at tilrettelægge dit udvekslingsophold:  

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/studievejledere/aestetiske/ 

Læs mere om dine muligheder som NTNU-studerende for udveksling gennem Erasmus-programmet her: 

https://www.ntnu.no/studier/bdrama/utenlands 

Efterårspakke (10+10+10 ECTS): 

Den oplagte efterårspakke på bache-

loruddannelsen i dramaturgi er fagene:  

Værkanalyse 1 

Giver en grundlæggende indføring i 

dramaturgisk teori med henblik på ana-

lyse af dramatiske tekster.  

Teaterpraksis 1 

Her lærer du at facilitere teater- og dra-

mapædagogiske processer.  

Internationaliseringsvalgfag 

Her vil du kunne vælge mellem en bred 

vifte af aktuelle emner, der udbydes på 

engelsk: fx Arts Management; Art, Tech-

nology and Ecology; Creative European 

Industries; Emotions; Fiction in Reality; 

Film Culture; Food and Culture; Music, 

Drama and Performance; Play, Learning 

and Creativity; Site-specific Audio 

Drama. Tjek udbuddet for den periode, 

du ønsker at besøge os, på vores hjem-

meside. 

Forårspakke (20+10 ECTS):    

I foråret kan du oplagt vælge fagene:  

Teaterproduktion og –poetik 

Her undervises du i dramaturgiske poe-

tikker og udvikler på den baggrund en 

praktisk-teoretisk dramaturgisk undersø-

gelse i form af en teaterproduktion, som 

du planlægger, gennemfører, præsen-

terer og evaluerer sammen med dine 

medstuderende. 

Tværfaglige forløb 

Ved siden af dette kan du vælge to kor-

tere emnestudier, som udbydes sam-

men med de andre æstetiske fag: fx 

Participation and interactivity across 

arts, Kvalitatitve metoder i publikums- 

og deltagelsesforskning, Arkiv og Fag, 

Digitale materialiteter, Den performative 

kunstneriske autobiografi.  

Udbuddet varierer fra år til år.  
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